

Lucrai de reparatie la acoperisul salii de festivitati al IP Gimnaziului din sat.Cuconesti Noi, r-nul Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari

Valoarea de deviz 405 903,70 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	RCsI41C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	633,00	39,16 35,66	24 788,85 22 574,05
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - parapet	m	36,00	10,48 9,08	377,19 326,79
3	RpCH05E	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - popi din lemn rotund de rasinoas	m	32,00	223,83 63,54	7 162,42 2 033,38
4	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m	63,00	119,49 76,51	7 528,10 4 820,20
5	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	120,00	158,40 24,64	19 007,90 2 956,70
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2	633,00	47,92 16,21	30 330,86 10 260,93
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice,	m2	633,00	255,74 77,81	161 882,74 49 252,46

1	2	3	4	5	6	7
		executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata grosime 0.5 mm(Corea sau similar)cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
8	CK26B	Opritori de zapada	m	36,00	133,54 25,94	4 807,30 933,70
9	RpCI12A	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la parapet,avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,45 mm grosime cu tabla zincata Mat. marunte (ulei mineral, alb de zinc etc))=1,05	m2	72,00	152,07 62,25	10 949,21 4 481,75
10	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm	m	26,00	52,28 40,20	1 359,38 1 045,22
		<i>Total</i>	lei			268 193,95
		Total Lucrari Inclusiv salariu				268 193,95 98 685,18

		Total	lei	268 193,95
		Contributia asigurarii sociale si polita	22,5 %	22 204,17
		Total		290 398,12
		Cheltuieli de transport	10 %	16 518,74
		Total		306 916,86
		Cheltuieli de regie	7 %	21 484,18
		Total		328 401,04
		Beneficiu de deviz	3 %	9 852,04
		Total		338 253,08
		TVA	20 %	67 650,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		405 903,70 98 685,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrai de reparatie la acoperisul salii
de festivitati al IP Gimnaziului din
sat.Cuconesti Noi, r-nul Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari**

Valoarea de deviz 405 903,70 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	327,76	64,84	21 251,96
2.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	126,60	64,84	8 208,74
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	765,82	64,84	49 655,77
4.	7422010060100	Timplar	h-om	11,52	64,84	746,96
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	290,28	64,84	18 821,75
		Total manopera				98 685,18

Materiale:

1.	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,75	5 000,00	3 750,00
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	3,00	5 000,00	15 000,00
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,50	5 000,00	2 500,00
4.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	66,46	0,00	0,00
5.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	749,79	20,00	14 995,80
6.	27104036420001 1	Tabla zincata grosime 0.5 mm(Corea sau similar)	m2	764,35	138,00	105 480,30
7.	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,45 mm grosime(Parapet)	kg	336,42	18,00	6 055,56
8.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	216,01	0,00	0,00
9.	2743123549026	Opritori de zapada	m	36,00	105,00	3 780,00
10.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	6,05	38,00	229,90
11.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	144,00	0,50	72,00
12.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	3 323,25	0,40	1 329,30
13.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 323,25	1,50	4 984,88
14.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	14,40	38,00	547,20
15.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	3,63	38,00	137,94
16.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	7,48	42,00	314,16
17.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	37,60	35,00	1 316,00
18.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 823,88	0,60	4 694,33
		Total materiale de construcții				165 187,37

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,85	140,00	819,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	16,18	140,00	2 265,20
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,89	0,00	0,00

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,62	60,00	1 237,20
5.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	3,90	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				4 321,40

Total	lei	268 193,95
Contributia asigurarii sociale si polita	22,5 %	22 204,17
Total		290 398,12
Cheltuieli de transport	10 %	16 518,74
Total		306 916,86
Cheltuieli de regie	7 %	21 484,18
Total		328 401,04
Beneficiu de deviz	3 %	9 852,04
Total		338 253,08
TVA	20 %	67 650,62

Total deviz: 405 903,70

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Lucrai de reparatie la acoperisul salii de** Investitor
festivitati al IP Gimnaziului din sat.Cuconesti
Noi, r-nul Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	RCsI41C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			39,16 35,66
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,66	64,84	21,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,44	64,84	14,26
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,025	140,00	3,50
		Total	lei			24 788,85
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - parapet	m			10,48 9,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,24
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	140,00	1,40
		Total	lei			377,19
3	RpCH05E	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din lemn rotund de rasinoase	m			223,83 63,54
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,68	64,84	44,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	64,84	19,45
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,175	35,00	41,12
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,015	38,00	0,57
	2010102901014	Lemn rotund de rasinoase pentru constructii D=12-18 cm	m3	0,0235	5 000,00	117,19
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,008	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,01	140,00	1,40
		Total	lei			7 162,42
4	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m			119,49 76,51
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,97	64,84	62,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,21	64,84	13,62
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,008	5 000,00	39,68
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,05	38,00	1,90
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,01	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,01	140,00	1,40
		Total	lei			7 528,10
5	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			158,40 24,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,30	64,84	19,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	64,84	5,19
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,025	5 000,00	125,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,12	38,00	4,56
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,03	140,00	4,20
		Total	lei			19 007,90
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2			47,92 16,21

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,20	64,84	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	64,84	3,24
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	20,00	23,69
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,00	0,60	7,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	60,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			30 330,86
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata grosime 0.5 mm(Corea sau similar)cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			255,74 77,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	64,84	71,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,84	6,48
	271040364200011	Tabla zincata grosime 0.5 mm(Corea sau similar)	m2	1,15	138,00	166,64
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	1,50	7,88
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,00	0,40	2,10
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,325	0,00	0,00
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,10	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	60,00	1,32
		<i>Total</i>	lei			161 882,74
8	CK26B	Opritori de zapada	m			133,54 25,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	64,84	20,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	64,84	5,19
	2743123549026	Opritori de zapada	m	1,00	105,00	105,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	60,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			4 807,30
9	RpCI12A	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la parapet,avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,45 mm grosime cu tabla zincata	m2			152,07 62,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,74	64,84	47,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	64,84	14,26
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,45 mm grosime(Parapet)	kg	4,45	18,00	84,10
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,08	38,00	3,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,018	140,00	2,53
		<i>Total</i>	lei			10 949,21
10	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotunde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,15	m			52,28 40,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,50	64,84	32,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	64,84	7,78
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0,25	42,00	12,08
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,15	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 359,38

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.